
ZARZĄDZENIE Nr 0050.109.2011 

WÓJTA GMINY NĘDZA 

z dnia 12 maja 2011 roku  

 

 
w sprawie: zwrotu kosztów nabycia okularów korygujących wzrok podczas pracy przy 

monitorze ekranowym 

 

 
 Na podstawie art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 ze zmianami) oraz § 8 ust. 1 i 2 

rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 1 grudnia 1998 r. w sprawie bezpieczeństwa 

i higieny pracy na stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowe (Dz.U. Nr 148, poz. 973) 

 

 

zarządzam, co następuje: 

 

§ 1. Pracownicy zatrudnieni na stanowiskach pracy wyposażonych w komputer oraz używający 

zgodnie z zaleceniem lekarza, okularów korekcyjnych, o ile wyniki badań okulistycznych 

przeprowadzonych w ramach profilaktycznej opieki zdrowotnej  wykażą potrzebę ich stosowania 

podczas pracy przy obsłudze monitora ekranowego- mają prawo do zwrotu zakupu okularów na 

warunkach niżej określonych. 

 

§ 2. Warunki obligujące do zakupu okularów i zwrotu kosztów: 

1. pracownik użytkuje w czasie pracy monitor ekranowy co najmniej przez połowę wymiaru 

czasu pracy; 

2. wyniki aktualnych badań okulistycznych wykażą potrzebę stosowania okularów korekcyjnych 

podczas pracy przy obsłudze komputera lub wyniki ważnych badań okulistycznych wykazały 

potrzebę stosowania okularów korekcyjnych podczas pracy przy obsłudze komputera; 

3. pracownik posiada rachunek za zakup okularów korekcyjnych (rachunek wystawiony na rzecz 

pracownika). 

 

§ 3. Zasady zwrotu kosztów zakupu okularów korekcyjnych: 

1. zwrot kosztów zakupu okularów korekcyjnych następuje na podstawie wniosku pracownika 

według wzoru ustalonego w załączniku do niniejszego zarządzenia złożonym do Wójta 

Gminy; 

2. zwrot kosztów zakupu i montażu szkieł korygujących wynosi do 300 zł, nie częściej niż raz w 

roku; 

3. zwrot kosztów finansowany jest z działu 750; rozdz. 75023, § 3020 przelewem na rachunek 

bankowy pracownika. 

 

§ 4. Traci moc Zarządzenie nr 0152/35/08 Wójta Gminy Nędza z dnia 10 października 2008 roku w 

sprawie zwrotu kosztów zakupu okularów korygujących wzrok dla pracowników Urzędu 

Gminy w Nędzy. 
  
§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Załącznik  

do zarządzenia  

Nr 0050.109.2011 

Wójta Gminy Nędza 

z dnia 12 maja 2011 r. 

 

 

Nędza, dnia………… 

 

…………………………….. 
    (imię i nazwisko wnioskodawcy) 

 

 

…………………………….. 
      (pracownik UG Nędza/referat/ 

           samodzielne stanowisko) 

 

 

 

Wójt Gminy 

 Nędza 
 

 

 

WNIOSEK 

 
 

Proszę o refundację kosztów zakupu okularów korekcyjnych do pracy przy monitorze 

ekranowym, zaleconych przez lekarza profilaktycznej opieki zdrowotnej w ramach badań 

wstępnych/okresowych/kontrolnych
*
. 

 

 

 

 

……………………….. 
         (podpis pracownika) 

 

 

 

Załącznikami do wniosku są: 

1. zaświadczenie odbycia profilaktycznych badań lekarskich lub zaświadczenie ważnych 

badań profilaktycznych; 

2. rachunek zakupu okularów. 

 

 

Potwierdzam, że Pan/Pani ……………………………………………………………………… 

Realizując swoje zadania służbowe, co najemnej 4 godziny dziennie pracuje przy komputerze. 

 

 

…………………………. 
               (podpis kierownika) 

 


